MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 249, DE 1 DE AGOSTO DE 2017.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO  AMAPÁ,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  foram  delegadas  pela  Portaria  PGR/MPF  nº

1086/2016,

RESOLVE:

Art.  1º  Reconduzir,  pelo  prazo  de  90  (noventa)  dias,  a  Comissão  Especial  de

Avaliação e Doação de bens móveis e materiais de consumo, ociosos e inservíveis da Procuradoria

da República no Estado do Amapá, constituída no termos da  Portaria PR/AP nº  217, de 16 de

setembro  de  2016,  publicada  no  Diário  do  Ministério  Público  Federal  Eletrônico,  DMPF-e  nº

177/2017, de 20 de setembro de 2017, Caderno Administrativo, página 52.

Art. 2º Alterar a composição da Comissão Especial de Avaliação e Doação, designada

no  artigo  1º  da  Portaria  PR/AP nº  217,  de  16  de  setembro  de  2016,  publicada  no  Diário  do

Ministério Público Federal Eletrônico, DMPF-e nº 177/2017, de 20 de setembro de 2017, Caderno

Administrativo, página 52, que passa a vigorar da seguinte forma:

“Art. 1º ...

ELAINE MARIA PENA DOS SANTOS ROCHA, ocupante do cargo de Analista do

MPU/Apoio Jurídico/Direito, Matrícula n.º 25945-4;

ALUISIO MENDONÇA GURJÃO JUNIOR, ocupante do cargo de Técnico do

MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, Matrícula nº 25095-3; e

CLEYTON DYONNE SANTOS ARAÚJO, ocupante do cargo de Analista do

MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública, Matrícula nº 27312-1.

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2016-09-19.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2016-09-19.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2016-09-19.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/95380/PT_PGR_MPF_2016_1086.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/95380/PT_PGR_MPF_2016_1086.pdf?sequence=1&isAllowed=y

Parágrafo  único  –  O  servidor  CLEYTON  DYONNE  SANTOS  ARAÚJO  atuará

como Presidente  da  Comissão,  sendo substituído  pela  servidora  ELAINE MARIA PENA DOS

SANTOS ROCHA, quando eventualmente necessário.”

EVERTON PEREIRA AGUIAR ARAÚJO

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 4 ago. 2017. Caderno Administrativo, p. 24.

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-08-03.pdf